
UCHWAŁA NR XL/318/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM STOKU 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie uznania petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy za zasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy za zasługującą na uwzględnienie 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Złotym Stoku do poinformowania podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku 

 
 

Elżbieta Ruszkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E51B32D6-B08F-4F87-88DE-93EA41ECB715. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Złotym Stoku w dniu 1 sierpnia 2022 r. wpłynęła za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej od Patryka Króla petycja z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy. Przewodnicząca Rady Miejskiej przekazała petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia 
stanowiska w tej sprawie. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 października 2022 r. zapoznała się 
z dokumentem i oceniła, że forma wniesienia i treść wyczerpują znamiona petycji, określone w art. 4 ustawy 
o petycjach, a rada gminy jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. Po dokonaniu analizy petycji komisja 
ustaliła, że zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1)wójta; 

2)podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a)organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na terenie danej gminy, 

b)samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Wnoszący petycję nie jest żadnym z wymienionych, stąd rada nie ma do czynienia z wniosek o utworzenie 
a z petycją w tej sprawie. 

Z treści petycji nie wynika, że młodzi ludzie z gminy Złoty Stok są zainteresowani utworzeniem rady, 
a radni nie otrzymali ze strony młodzieży z terenu gminy sygnałów o potrzebie utworzenia młodzieżowej rady. 

W dyskusji stwierdzono, że utworzenie takiej rady jest bardzo pozytywne ze względu na możliwość 
podejmowania przez młodzież szeregu aktywności społecznych, szerszego udziału w życiu społecznym, 
kulturalnym czy też sportowym. Podkreślono jednak, że powołanie Młodzieżowej Rady Gminy jest procesem 
długofalowym wymagającym przeprowadzenia szeregu spotkań i konsultacji ze środowiskiem młodzieży 
lokalnej, celem zdiagnozowania zainteresowania możliwością powołania takiego organu wśród lokalnej 
społeczności. Najistotniejsze jest zaangażowanie młodzieży w kwestie związane z procesem tworzenia, 
powoływania i funkcjonowaniem omawianej instytucji, ponieważ to młodzież ma brać czynny udział w jej 
pracach. Od zaangażowania młodzieży zależy bowiem zdolność do wykonywania zadań, a co za tym idzie, 
celowość istnienia młodzieżowej rady. 

Na terenie gminy nie ma szkół średnich, jest szkoła podstawowa, gdzie działa samorząd uczniowski, ponadto 
działa też instytucja kultury i organizacje pozarządowe a tym samym młodzież ma jednocześnie możliwość 
podejmowania szeregu aktywności społecznych i brania udziału w życiu społecznym, kulturalnym, czy też 
sportowym. 

W podsumowaniu dyskusji stwierdzono, że dotychczas nie wykazywano zainteresowania powołaniem rady 
młodzieży, należy więc w pierwszej kolejności zbadać czy jest takie zapotrzebowanie i chęć udziału młodzieży 
złotostockiej w tym organie. Biorąc pod uwagę pozytywne aspekty aktywizacji młodzieży gminnej uznano 
zasadność utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, jednak stworzenie takiego podmiotu zasadne jest wyłącznie 
z inicjatywy młodzieży gminy bo działania w celu zwiększenia aktywizacji młodzieży to bardzo istotny 
problem, który wymaga podjęcia działań dostosowanych do specyfiki danej gminy. 

Na tej podstawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miejskiej uznanie petycji 
o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy za zasługującą na uwzględnienie. Jeżeli do Rady Miejskiej wpłynie 
wniosek od środowisk wskazanych w art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada 
Miejska będzie wspierała inicjatywę. 

Rada Miejska w Złotym Stoku biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która 
zarekomendowała rozpatrzenie niniejszej petycji zgodnie z §1 niniejszej uchwały, postanawia uznać petycję 
w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy za zasługującą na uwzględnienie, podjąć działania 
rozpoznawcze w środowisku lokalnym a w przypadku wystąpienia z wnioskiem zainteresowanych środowisk, 
wskazanych w art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym utworzyć radę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E51B32D6-B08F-4F87-88DE-93EA41ECB715. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-10-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




